UNIONES PARA ELEMENTOS REDONDOS
EXTERIOR
Galvanizado en caliente para el uso en exteriores en clase de servicio
1, 2 y 3.
ELEMENTOS REDONDOS
Ideales para realizar vallados y empalizadas con elementos de madera
de sección circular.
CAMPOS DE APLICACIÓN
Realización de vallados y empalizadas.
Adecuado para elementos de:
•	 madera maciza softwood y hardwood
•	 madera laminada, LVL
MATERIAL
acero al carbono galvanizado
CLASE DE SERVICIO
506  |  ROUND  |  UNIONES PARA PILARES, PÉRGOLAS Y VALLADOS
ROUND
SC1 SC2 SC3 SC4
Fe/Zn
b
b b
a
a
a
d
Ø1
Ø1
Ø2
Ø2
Ø2
Ø1
a
a
b
d
b
d
Ø
Ø
b
d a
Ø
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO a x b d s Ø palo Ø1 Ø2 unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUND100 208 x 68 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
2 ROUNDE100 117,5 x 70 - 2,5 Ø100 Ø11 Ø5 10
3 ROUNDH100 70 x 65 70 2,5 Ø100 Ø11 Ø11 10
CÓDIGO a d b s Ø palo Ø unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
1 ROUNDL80 80 80 57 1,5 Ø60-Ø80 Ø5 100
2 ROUNDL120 123 123 74 1,5 Ø100-Ø120 Ø5 100
CÓDIGO a b d s Ø unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
ROUNDU80 80 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU100 100 345 40 3,0 Ø6 1
ROUNDU120 120 345 40 3,0 Ø6 1
VALLADOS Y EMPALIZADAS
Ideal para unir maderas de sección redonda:
•	 ROUND100 para uniones pasantes;
•	 ROUNDE100 para uniones de extremos;
•	 ROUNDH100 para la unión del pasamanos.
UNIONES PARA PILARES, PÉRGOLAS Y VALLADOS  |  ROUND  |  507
1
1
2
2 3
ROUND
ROUND L
ROUND U
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)